[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                                                   № 117-сд
Об утверждении Плана работы

совета депутатов Загривского сельского
поселения Сланцевского муниципального
района Ленинградской области на 2021 год

и Плана нормотворческой деятельности Совета
депутатов Загривского сельского поселения

Сланцевского муниципального района
Ленинградской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Загривского сельского поселения, совет депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы совета депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить План нормотворческой деятельности совета депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 год, согласно приложению 2.
  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Загривское сельское поселение.
Глава муниципального образования                                           М.В.Лонготкина

	УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов
       Загривского сельского поселения
от 18.12.2020 г. № 117-сд
(приложение 1)

План работы совета депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
на 2021 год
	N № п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Первый квартал

	11
	Проведение комиссий, заседаний совета депутатов
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	32
	Проведение отчета главы муниципального образования о результатах совей деятельности и деятельности совета депутатов за 20од и задачах на 2021 год
	 Февраль 2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	43
	Рассмотрение отчета главы администрации Загривского сельского поселения об итогах работы за 2020 год и задачах на 2021 год
	 Февраль 2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	Второй квартал

	64
	Проведение комиссий, заседаний совета депутатов
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	75
	Участие в  проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Май 2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	16
	Участие в церемонии празднования Дня герба и флага
	Июнь 2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	Третий квартал

	17
	Проведение комиссий, заседаний совета депутатов
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	Четвертый квартал

	88
	Проведение комиссий, заседаний совета депутатов
	в соответствии с графиком проведения заседаний
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	19
	Участие в публичных слушаниях по проекту решения   «О   бюджете муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов»
	Декабрь 2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	310
	Утверждение Плана работы Совета депутатов  на 2022 год
	до 31.12.2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	111
	Утверждение Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов  на 2022 год
	до 31.12.2021
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	312
	Ежегодный отчет депутатов перед избирателями о своей деятельности
	в течение года
	 Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	313
	Работа депутатов в комиссиях при главе муниципального образования
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	314
	Работа депутатов в комиссиях Администрации Загривского сельского поселения
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	215
	Проведение рабочих встреч, совещаний
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	116
	Участие в торжественных, культурно-массовых мероприятиях
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

       Загривского сельского поселения

От18.12.2020 г. № 117-сд

(приложение 2)
План нормотворческой деятельности совета депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
на 2021 год
	N п/п
	Наименование проекта правового акта
	Основание разработки
	Разработчик
	Предварительный срок рассмотрения
	Примечания

	61
	Об отчетах органов местного самоуправления Загривского сельского поселения о результатах деятельности
	Устав Загривского сельского поселения
	Органы местного самоуправления Загривского сельского поселения
	Февраль 2021 года

	92.
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального образования за 2020 года
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
	Администрация Загривского сельского поселения
	Июнь 2021 года

	43.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования
	В соответствии с изменением действующего законодательства
	Совет   депутатов Загривского сельского поселения
	1 полугодие 2021

	15.
	О  бюджете муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
	Комитет финансов администрации Сланцевского муниципального района, Администрация Загривского сельского поселения
	Ноябрь - декабрь 2021 года

	16.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов на 2022 год и Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов на 2022 год
	В соответствии с законодательством
	Совет депутатов Загривского сельского поселения
	Декабрь 2021 года

	17.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов "О  бюджете муниципального образования Загривское сельское поселение на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов"
	В соответствии с законодательством
	Комитет финансов администрации Сланцевского муниципального района, Администрация Загривского сельского поселения
	По мере необходимости

	78
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно правовые акты совета депутатов
	В соответствии с законодательством
	Совет   депутатов Загривского сельского поселения, Администрация Загривского сельского поселения
	По мере необходимости

	89
	Разработка и принятие нормативно правовых актов совета депутатов
	В соответствии с законодательством
	Совет   депутатов Загривского сельского поселения, Администрация Загривского сельского поселения
	По мере необходимости